
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052300121

121

Nº 96, segunda-feira, 23 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 43/2022

Este pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico no
43/2022 no qual sagraram-se vencedores as empresas: ACACIA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI EP SUPRIMENTOS EIRELI NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LUNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A DL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA
GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOESSENCIAL RIO DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS MEDICOSDMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRVigência
até 20/05/2023.

ARIANE MUNIZ DE MAGALHAES MAIA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/05/2022) 153152-15236-2022NE111111

INSTITUTO DE ATENÇÃO À SAÚDE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158220 - HESFA

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23079..01957/119--28.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: HOSPITAL ESCOLA SAO FRANCISCO DE ASSIS. Contratado:
33.765.498/0001-32 - ARTICULADORA ENGENHARIA EIRELI. Objeto: Contratação de serviços
de manutenção preventiva, corretiva, remoção, troca e instalação de condicionadores de ar
nas dependências do instituto de atenção à saúde são francisco de assis/hesfa.. Vigência:
26/05/2022 a 26/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 131.321,52. Data de
Assinatura: 10/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2022).

INSTITUTO DE PUERICULTURA E PEDIATRIA MARTAGÃO GESTEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2022

A Pregoeira oficial do Instituto de Puericultura e Pediatria Martagão Gesteira
torna público, para conhecimento dos interessados, que o objeto do procedimento
licitatório acima mencionado,foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério menorpreço
por item às empresa: PROMOVENDO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MATERIAL
HOSPITALAR, CNPJ: 11.637.221/0001-91. Autos do processo estão disponíveis aos
interessados.

ROSANA DE OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 20/05/2022) 153150-15236-2022NE800187

M AT E R N I DA D E - ES CO L A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 153155

Nº Processo: 23079203223202276. Objeto: Aquisição de material permanente.
Total de Itens Licitados: 88. Edital: 23/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Das Laranjeiras, 180, Laranjeiras - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153155-5-00005-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 23/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/06/2022
às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOAO LUIZ DE SOUZA SANTOS
Equipe Tecnica

(SIASGnet - 20/05/2022) 153155-15236-2022NE800769

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2022

Comunico, a quem possa interessar, o resultado de julgamento do Pregão
11/2022 (SRP): sagraram-se vencedoras as empresas VIVACOM COMERCIO E SERVI CO S
LTDA, CNPJ 10.996.691/0001-89 (itens 1 e 4 e grupo 1), e B7 EMPREENDIMENTOS LTDA ,
CNPJ 17.298.685/0001-05 (grupo 2).

ANDRÉ ESTEVES DA SILVA
Pró-reitor de Gestão e Governança

(SIDEC - 20/05/2022) 153115-15236-2022NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 30/2021

Comunico a quem possa interessar o resultado do julgamento do Pregão
Eletrônico nº 30/2021. Após o cancelamento da homologação anterior, sagrou-se
vencedora a licitante RESTAURANTE FLOR DA AMIZADE DO FUNDAO - CNPJ:
73.557.043/0001-46.

ANDRÉ ESTEVES DA SILVA
Pró-Reitor de Gestão e Governança

(SIDEC - 20/05/2022) 153115-15236-2022NE999999

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento passa a fazer parte integrante e inseparavél do
processo nº 23079.214160/2020-88, e tem por objeto repactuar o valor do termo de
contrato nº 45/2021, correspondente às alterações promovidas pela convenção coletiva de
trabalho 2022/2022, com vigência de 1º de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022, da
categoria profissional de zelador, utilizadas na prestação dos serviços contratados, estando
o procedimento de acordo com o artigo 65, § 8º, da lei nº 8.666/93, consoante à
possibilidade elencada na cláusula sexta do termo de contrato em referência..

(COMPRASNET 4.0 - 20/05/2022).'

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - UASG 153115

Nº Processo: 23079202518202291. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de execução dos serviços
necessários para a troca piso do Condomínio de Salas de Aulas no Campos Praia Vermelha
da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ (CONTRATANTE), localizado na avenida
Pasteur, 250 Fundos - Botafogo, Rio de Janeiro/RJ, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
23/05/2022 das 09h00 às 12h00 e das 12h01 às 16h00. Endereço: Rua Paulo Emidio
Barbosa, 485 Parque Tecnológico, Cidade Universitária - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153115-5-00023-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 23/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/06/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital encontra-se disponível
nas páginas www.gov.br/compras e www.gestao.ufrj.br ou, mediante prévio agendamento
e apresentação de CD-R virgem, nas dependências da PR-6 no Prédio das Pró-Reitorias -
Parque Tecnológico - Cidade Universitária - Ilha do Fundão - Rio de Janeiro/R J. .

ANDRE ESTEVES DA SILVA
Pró-reitor de Gestão e Governança

(SIASGnet - 20/05/2022) 153115-15236-2022NE999999

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 23082.030714/2021-18. Espécie: Convênio de Educação, Ciência, Tecnologia e
Inovação - ECTI celebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO -
UFRPE, CNPJ nº 24.416.174/0001-06, a FUNDAÇÃO APOLÔNIO SALLES DE
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL - FADURPE, CNPJ nº 08.961.997/0001-58, e a FERTIMAR
MINERAÇÃO E NAVEGAÇÃO SA - PRIMASEA, CNPJ nº 07.066.019/0001-80. Objeto:
Estabelecer cooperação mútua para o desenvolvimento do projeto de pesquisa intitulado
"Suplementação de minerais orgânicos a partir do Lithothamnium (Lothar) para produção
de Litopenaeus vannamei em água oligohalina". Vigência: 21 (vinte e um) meses, contados
a partir da respectiva publicação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 153165 - UFRPE

Número do Contrato: 20/2017.
Nº Processo: 23082.000394/2017-95.
Pregão. Nº 11/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO.
Contratado: 12.039.966/0001-11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses. Vigência: 17/05/2022 a
16/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.324.564,35. Data de Assinatura:
16/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/05/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Retificação dos valores mensais referentes aos valores praticados nos períodos de redução
de jornada de trabalho, que ocorreram nos meses de maio a agosto de 2021, formalizados
por meio dos 7º e 8º termos aditivos ao contrato nº 32/2017, para adequação dos termos
aditivos com base na nota técnica sei nº 53797/2020/me, emitida pela secretaria do
trabalho do ministério da economia.

(COMPRASNET 4.0 - 20/05/2022).'

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS

DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS AUXILIARES
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 153166

Nº Processo: 23083023403202273. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a construção de instalações de acessibilidade no complexo de prédios
do IE, ICHS e ICSA, no Campus Seropédica da UFRRJ.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
23/05/2022 das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Br 465 Km 07, Pavilhao
Central - Campus Universitario, - SEROPÉDICA/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153166-99-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 23/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas:
14/06/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: .

LUIZ CARLOS LEOCADIO
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/05/2022) 153166-15240-2022NE800180

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2022 - UASG 153033 - UFERSA-RN

Nº Processo: 23091.016273/2021-32.
Pregão nº 2/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO - RN.
Contratado: 19.164.710/0001-85 - MEIRELES SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA. Objeto:
serviços de recuperação do cercamento do Sítio da Ilha de Santa Luzia do Campus da
UFERSA em Mossoró/RN, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao edital
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/05/2022 a 20/05/2023. Valor
Total: R$ 105.000,00. Data de Assinatura: 20/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/05/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2022 - UASG 153163 - UFSC

Número do Contrato: 582/2018.
Nº Processo: 23080.083739/2018-39.
Dispensa. Nº 616/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA .
Contratado: 83.566.299/0001-73 - FUNDACAO DE ESTUDOS E PESQUISAS SOCIO
ECONOMICAS. Objeto: Redução de valor do termo de contrato n. 582/2018, firmado em 7
de fevereiro de 2019, entre a UFSC e a Fundação de Estudos e Pesquisas Socioeconômicos.
Vigência: 07/02/2019 a 20/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 29.946.176,20.
Data de Assinatura: 19/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00025/2022 publicado no D.O de 2022-05-20, Seção 3.
Onde se lê: EXTRATO DE Contrato: 97/2022. . Leia-se: EXTRATO DE Contrato: 25/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/05/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Remanejamento orçamentário, sem alteração do valor global do Contrato 281/2020, entre
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC E A FUNDAÇÃO DE ENSINO E
ENGENHARIA DE SANTA CATARINA - FEESC

(COMPRASNET 4.0 - 20/05/2022).'

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
luciacosta
Realce

luciacosta
Realce

luciacosta
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-23T00:24:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




